

## Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná. Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147 E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

## PORTARIA Nº 065/22

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - DECLARA LUTO OFICIAL no Poder Legislativo de Telêmaco Borba- PR pelo período de 03 (três) dias, em sinal de pesar pelo falecimento da Servidora Efetiva GRASIELA PEREIRA.

ARTIGO 2° - DECLARA, ainda ponto Facultativo nas dependências Câmara Municipal de Telêmaco Borba no dia 24 de Junho de 2022, a fim de que os vereadores e servidores da Casa Legislativa possam prestar solidariedade à família.

**Parágrafo Único** – A faculdade concedida não se estende aos servidores essenciais, os quais não terão suas atividades paralisadas e obedecerão às escalas de trabalho.

ARTIGO 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de Junho de 2022.

Hamilton Aparecido Machado PRESIDENTE